



ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ «ОБ ОБЩЕСТВЕННОЙ ПАЛАТЕ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

Принят
Парламентом Чеченской Республики
10 апреля 2025 года

Статья 1

Внести в Закон Чеченской Республики от 24 ноября 2017 года № 42-РЗ «Об Общественной палате Чеченской Республики» (газета «Вести республики», 2017, 29 ноября; 2018, 27 июня) следующие изменения:

1) в части 1 статьи 1 слова «органов исполнительной власти Чеченской Республики» заменить словами «исполнительных органов Чеченской Республики»;

2) в статье 2:

а) в пункте 4 слова «государственной власти» исключить;

б) в пункте 5 слова «органах исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органах»;

3) в статье 3 слова «(далее – Федеральный закон «Об общих принципах организации и деятельности общественных палат субъектов Российской Федерации»)» исключить;

4) пункт 6 части 2 статьи 5 после слов «Федеральным законом» дополнить словами «от 23 июня 2016 года № 183-ФЗ»;

5) часть 2 статьи 7 после слов «Федерального закона» дополнить словами «от 23 июня 2016 года № 183-ФЗ»;

6) в статье 8:

а) часть 1 после слов «Федерального закона» дополнить словами «от 23 июня 2016 года № 183-ФЗ»;

б) в абзаце первом части 7 слова «официального опубликования в средствах массовой информации» заменить словами «размещения Парламентом на своем официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

7) статью 11 после слов «Федерального закона» дополнить словами «от 23 июня 2016 года № 183-ФЗ»;

8) часть 3 статьи 12 после слов «Федеральным законом» дополнить словами «от 23 июня 2016 года № 183-ФЗ»;

9) в статье 15:

а) часть 6 после слов «Федеральным законом» дополнить словами «от 23 июня 2016 года № 183-ФЗ»;

б) в части 7:

абзац первый после слов «Федеральным законом» дополнить словами «от 23 июня 2016 года № 183-ФЗ»;

в пункте 1 слова «(далее - Федеральным законом «Об основах общественного контроля в Российской Федерации)» исключить, слова «органов исполнительной власти Чеченской Республики» заменить словами «исполнительных органов Чеченской Республики»;

в пункте 4 слова «органов исполнительной власти Чеченской Республики» заменить словами «исполнительных органов Чеченской Республики»;

10) в статье 16:

а) в части 1 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

б) часть 5 после слов «Федеральным законом» дополнить словами «от 21 июля 2014 года № 212-ФЗ».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Глава
Чеченской Республики



Р. КАДЫРОВ

г. Грозный

«23» 04 2025 года

№ 16-РЗ